МОТОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]09.03.2022                                                                                                         № 1/1
д. Надежда

О внесении изменений в Устав
 муниципального образования Моторское сельское поселение
Кильмезского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области» и в целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования Моторское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области Моторская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области принятый решением Моторской сельской Думы от 17.03.2016 №2/1 «О принятии Устава муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями Моторской сельской Думы от 05.10.2017 № 2/1, от 26.04.2018 № 6/1, от 09.07.2019 № 5/1, от 08.10.2020 № 4/1, от 26.10.2021 № 5/1) (далее - Устав поселения) следующие изменения:
1.1. Часть 2 статьи 23 Устава поселения изложить в следующей редакции:
«2. Сельская Дума состоит из 7 депутатов, избираемых населением поселения по мажоритарной избирательной системе.»;
2.    Направить настоящее решение на государственную регистрацию.
3.  После проведения государственной регистрации настоящего решения опубликовать его в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Моторского сельского поселения Кильмезского района Кировской области».
4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Моторского
сельского поселения             			             В.А.Федорко